(.ÍA^ ^
Jiu^rií -i 1.-) ;'i f.'s;il«nU>i

.. A ÍVl .A .-í A l\^ ÍJ ?'J i U ■ !? L ■ X'

;,AíA; 'A ■■ -. .A -P iVlíHi, - C
v:)

í  I

ESTADO DO ESPIRITO SANTO iGb

CUMARU MUNICIPAL DE CACNOEIRO DE IIAPEMIRIM

V

EXERCÍCIO DE 19 95

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI R2 160/95

INICIATIVA:

EDIL EDISOIT VAIEÍÍTBI EASSARELLA - PPE

HISTÓRICO;

DENOMINA ESGADAIBA NO MUNICÍPIO EDÍ

OUTRAS PROVIDENCIAS.

= ESCADARIA JOSE ̂ ÜINELAjTO, BAIEIÍO SÃO

GERALDO = rnono em
3A /  ]0;

'resiciáot a

AUTUAÇÃO

Aos Nois dias do mês de OU."tu.TDro do ano de

mil novecentos e noventa e cinco , autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem.

Período da Presidência: 19...95

Presidente ; JUABEE TAVARES IvLtTTA

„ 1 Q 2^:96 Aprovado em
oor í!Ma;;imídade

Disc ussão

Vice-Presidente ; WlLSON DIlLElT DOS SAJTTOS

10 Secretário:^ ALtaIR EOiíTE DCVJ SANTOS

2° Secretário: tugas moulais

ss-k,;=,...Bj .Ü..-.../135A

Presidente

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA IVlliMlCIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
.^áiviara pal Ocj
CACHOLiRO íV ÍT .? PviíRiíVi /i ,

I  PROJETO PB LEI NQ/I bO /95

Oií^O^i 3 DENOMINA ESCADARIA NO MUNICÍPIO

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DCSTINO: C,01i üO :

inb

Art, 13 - Pica denominada "ESCADARIA JOSE QUINELATO", a

escadaria que liga a rua Domingos Fabris à

rua Vitorio Molinaroli, no bairro São Geral -

do, neste município.

kt±» 22 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu -

blicação, revogando as disposições em contrá

rio .

JUSTIFICATIVAS

O Sr. JOSE QUINELATO nasceu no município de

Castelo no ano de l895 tendo falecido na ci

dade de Cach2, de Itapemirim em 1973. Seus

pais foram trabalhadores rurais tendo ele

prosseguido com o mesmo tipo de atividade.

Sala de Sessões, 02 de outubro de 1995.

EDISON VALENTIM PASSARELA

VEREADOR - P.F.L.

l©^WOp!St?.!d op

«f

VEREADORES
VES - 002/20000/94

o

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
c Â M .í A iví íj f,j iTíTpT} n7"

::o ^ ^PcM:RIÍ\/

0iÍ40(Q/:

iOb
vjÜ ;

PROJBgQ DE LBI Ng/lêo /95.

DEíTOIíTIKA PJSOADARIA flO MUNICÍPIO

E DÍ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Ari;o 13 - Fica denominada ''ESCADARIA. JOSS QÜIRBLÁTO", a

escadaria que liga e rua Domingos Pabris è.

rua Vitorio í.íolinaroli, no bairro Sao Gera.1 -

dOj neste arunioipio.

Ai7i?a 2" Bíita Lei entrará em rigor na data de sua pu

blicaçâo,, revogando as disposiçSsB em contra-

X'ÍO c

jrjiiiPif...

í) Sr, dCS.e no-r-cou no município de

;./esreI.u :.i.o í!,üo i'r CiO na cs."

Ca.CO Ç-.(. '.i'- (, O-;:. .-O . .-O VS ,■.'."1,"'; O ,i,. p ; . ^ Lí&US

rs.is foror i.iA.lul:r-c'ores rurais tendo ele

orofisecuido coi!.; o rcsmo tiro de ativida.de.

Saio. de S&osoes, OÃ de outuoro de 1955^

EDISON VALENTI^FÁSSARELA
WREAXOTu - P.E.L.

ep if31 11 y''

r^-6!/Q^/-^Q'P8emcíC SW
■ss-ec^iy

VEREADORES VES - 002/20000/94

Nj

d-
a Wj

OJ^QJ/A

tA5?/V9^

t
S/^S^ ̂ÍT^J^ S- o p/V / <AVod^

XlHN0^

1

:::^

j2^/yp:7//\ pç^aC

u

p

o

w

in

tr

<
O

cc

oOH13CP) ^i7d<:tpoaPl txÃ^

1
%
fV
ko

A)

^

P

O

'v5

o

"CURRICULUM" PARA HOMENAGEM A NOME DE LOGRADOURO

PÚBLICO.

Nome do homenageado; JOSB QUINELATO

Data do falecimento: 04.10.1973

Profissão: Lavrador

FILHOS:

Penha Quinelato Rohbi

Angela Maria Quinelato Santana.

Numero de netos: 12

Quantidade de bisnetos: 21.

ESPOSA:

Araalia Molinaroli Quinelato.

Cache, de Itapemirim, 02 de outubro de 1995^

"CURRICÜLI3M" PARA HOMENAG-EM A NOME DE LOGRADOURO

PÚBLICO..

'i

'  V.'í-; ' l' • •

■'ÍT'-"- '
■  i

'  r

n-MÇ,

iU..

í;

(ii: : ,

Nome do homenageado! JOSE QÜINELATO

Lata do falecimento: 04.10.1973

Profissão: Lavrador

FILHOS; ■ , ; , '
Penha Quinelato Rohbi

Angela Maria Quinelato Santana.

Numero dO' netos: 12

Quantidade de bisnetos; 21.

ESPOSA:

Amalia Molinaroli Quinelato.

Cache, de Itapemirim, 02 de outubro de

•'■■.Si'
■: J'?-:

\.t V;,t

-• i: ' '

; • 'M 'ir
•  -. i. , .i.v

;  í . •:

'-.iiia.

QD
O

\ ;■^  V

■  V ■-

■' • ■ ' ■ - . . ' ' ■ • . ' • '' *'3 ■' \ /

RE{SüBlJCÂ'fEIDERÀT^l^^
•' . I

.; ■ / ■
1 .

■ rAÓííOEmO DE ITAPEMiRiM •• 'ESTADO; DO ESPÍRITp;-SÁlN]TÜ.
,' ■ V,; ■ •

.:«gS;Íiàs:;EriV.:j'CÊB5M ®HB: .
X E ■ ^ ■ ■'y:- n '.r- ■ Cí^íR'.L,O.S-3'G QM-ES-...J.^_

^ "ir-.- ' « ' . . . .

■ '■D;-. ^

:.I

I ■ . ■■-• . : -I-B - ■■ ■ V :

OCu>:ii- íE '

., . .r" ! .'.■ . .. Ijjüi.vOoV.ft Ólicial 'do-Hoijíslrb'.civil. ;■ vi ■• ; 'X

FE'R N A h-i DO 0 A RV A LH O O O M BS ;. ■" . '■' .' -fED ■x.-í:E; 'j  ■ -''Jb'.l!'.;jlj ^ ■; \ •' ' ' ' ' V
,-■ \ ■

--Lr-.'---—-

CARLOS GOMES.-Ef.cr i vãc e' .0 f i i^ial;',ao
■"'""cV.rtór io "d o" "l. "'"Cf foi o do Re.g.is.tro

. ■ ■Civil da Gidado de C a c h o e 1 r o d ç-I..ta-
ím . Es tad.o^do, Es^pir i to_,:Santo>

■; . ■ i 'D c r n 6 "i 6 a ç 3. o 'n a f o r rna, d a L s i . 6 ■ •
■  .ív- . .. - . .■ ■ ,■, . ■ ■ . ■

.CERTIFICO que..'as f.lV..L...iE2r.'.;..Úc_v.:dA'....n:E.<^" livro.--n.°„í!.?._j::.^.:r.i
- àbitoEv^liStEE'à;AS:EEMíLl.:;E:EL!;;2M:.SX!:sJ:ÉE:.i:;...::;lvlX^

d._ii32aj.as2úa^^v.e
■  ;>;vA.ms. - —^

■  ' ^vVr-- - de -dúrdo sexo ..,.L.i?..v.-.;.kl.;...VC.L.....-...r...<Js •, > , . . V .;
,  - ■■ ngt^ral" d ' > i

"s . ^ y"' y. ".i",' V/-- ■ iX'iwE -•' , ' '':■ * V. ■'■'.'i !-'. 'i X )c

. . V,;de ^.b.» ■•;. "~OÍiÍB"3A^íeSj^ ó
:  ■ : ■■ Foi"decíai-ante ■ ■ .;^;y.c.Ã.ÊE/:^s::di.E.ÍWlL...~l^"-^.í^P-^A--" ■■■■- •■■■;-, ' X

estado' dé .óbitd firmado.por ..................y . ... .. . ; ,;. ;v;X;rv.
inio causa da ■ E"' - ■.

ots

conio

.  -t» X'**"'-!" /'■"•
X X *

-  ■ . ■' . OEsepultámentòToF '

.  .v '; ;feitc) 'no cemitério :deE.aíÍM..l::.iDE-Dr.
' ■ '■■ ■ •: B ' rE d o i = •vÍ.lhòâ;:.müÍrÍÍ3AáB;I~Í;.~■  .y,L:X'Obscrvnçoes:_......G£j.;LX.C.O....:.vd...-3....ru.Jdllian....ç-y.-v..^..--.v-y:;^---;vv- ^ . .. . . . ;v'V .r;-. . . ; ..

.rr./j:..Ts.-.Tr-.V.."r«'..:Tw«.':;-»^.

•pEís,Vi*-

*• *•' T«"x '»

'O 'referido é verdade e'■ ao inearno j.iv.'-u, de. .r>.egistro

«• .<•«• .' •,«rv'*.>>\V ^E>-f

.. ■ ■ ' v ■! ■ .
3  .Civil me reporto óm poder . e-. cartonoy-e

' Cachor-iro^dé ■Ita'pemirim,.rj;L....de'„._Qa.L'aQBLb.E:Èí:i:LdeV:19i^^^^
•; ■ ■ •■ . . . . ' . - ■. '.x .v . '. X-. -L' íEvX

Oficial''-' , subfir^ifEijtolLdE.

fTrma ■■ . . ■■■. ' j
j  -TAEEUONATO VEIGA . ;
I LíErtc-Ilcclr.TÓ, 293 -Lúlcf G i
J- ■-" sAo'PAUr.G

, r i p. 'M
taüemAo rriKüLA-

l.;:ili-3.-j f.--.'Cilicl)
y.r,;-^ r,blúc;.i dc XrlRc: I

;■.•■.. . T-.ir.íTir. o ■ Pio ■ Gü |

■firma

C.GIÓF.IO (ILIIVO tE CAETIUIIJ,
-  , EdilRlo Acaiaca

I Bòlo Koiizonto — MG

' E x.E
■• ^-CV7 '

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

a
o

Or!C!.Al
O ÇACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

f..

/"■UÜii GO'

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

n ■! ! I) CERTIDÃO DE-^- CASAMENTO
■■'A '

'-í-"

DR. GARbQ.S. CpMES
Esoiivõo 6 Oficiai-io Registro Civil

FERNANDO CARfALHG GOMES..
Substituto

'J-' V j CARLOS GOMES, Escrivão e Oficial do
' ■ ;,C'a r t ó.r i O do 1." Oficio do Registro

Civil- da Cidade 'd'%'' C a c h o e i r-o. de I t.a -
pemirim. Estado do Espírito Santo,
por nomeação na forma da Lei etc ...

'TC

■■í"'

\

-íiíèr: .m
m

)!fX

,Qt)S.gríVasp§s

; A y's y\ yv ■>s

ÍMPÍÍÍFPÍ&l|}:iilMÍÍP
FIRMA NO

Cartório NELSON SOUZft

Rua General Castrioto, 500

BARRETO • NITERÓI - RJ.

FIRMA
TABELIONATO VEIGA

Libero Badaró, 293 Loja' G
SÉ - SAO PAULO

FIRMA
TABELIAO SPINOLA
(antigo Penaíiel)

Novo Palácio da Justiça
Av. Erasmo Braga • Rio • RJ

FIRMA
CARTÓRIO ÚLTIMO DE CARVALHO

Edifício Acaiaca

Belo Horizonte — MG

a

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE OBEAS E SEEYIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE.

INICIATIVA: .

RELATOR:

LEI No 160/95

EDIL EBISON VALEETIM EASSAEEILA - PEL

ELIAS JOSá SARTORI

RELftTORIO;

Trata — se de Projeto de Lei que denomina logradouro pu
blico e da outras providencias^

O Projeto esta regular quanto aos aspectos inerentes a
esta Cdmissão.

VOTO DO RELATOR

Voto pelo encaminhamento regular da matéria, observadas

as no?" mas regimentais.

VOTO DO PRESIDENTES

Voto com Q Relator,

VOTO DO HEMBROs

Voto com o Relator

DECISÃO;

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros,

pelo encaminhamento regular da matéria, observadas as
normas reqimentais.

Sala das Comissões, 19 de outubro de 19Vn,

JOSE CARLOS AMÃ Presiden te

ELIAS/dOSE SARTORI - Relator

WALTER GOMES - MemHro

SALA DAS COMISSÕES S O - 001/10000/94

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE COHSTITUIÇÃO, JUSTIÇA S REDAÇÃO

No 160PROJETO DE LSI

INICIATIVA: SDISOK VALSNTIM

RELATOR : LUC/^S AüOULAIS

RELATÓRIOS

Trata-se de projeto que denoiaina Escadaria iio IJunicipio,

VOTO DO ::íSLA.TO?v!

A proposição está regular qãanto aos aspectos inerentes a esta Comissão.

VOTO DG PRESIDENTE;

Voto com o Relator

YGTO DO líEliDRO:

Voto corr, o Relator

BECKÃOí

Decide esta Condssão por unanimidade de seus membros, pelo encaminhameii-

tc- regular da mfi.téria, observadas as normas regimentais.

Com 27 /de~-Qutubro de 1995.

dente

as so

Y1AL re

LU latoíO LA

SLHiAR FERREIRA - Venibro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94